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Odamız; elektrik tüketim istatistik-
leri üzerinden yaptığı çalışma, kış 
saati uygulamasından vazgeçilme-
sinin tasarruf yerine israfa yol aç-
tığını ortaya koydu. Kasım ayında 
ekonomideki yavaşlamaya ve sıcak-
lıklar mevsim normallerinde seyret-
mesine rağmen elektrik tüketiminde 
rekor artış yaşandı. 

Konuya ilişkin EMO Yönetim 
Kurulu'nun 21 Aralık 2016 tarihinde 
gerçekleştirdiği basın açıklamasın-
da, kış saatine geçilmesiyle elektrik 
tüketiminde ani bir artış yaşandığı 
belirtildi. Açıklamada ayrıntılı aktarı-
lan TEİAŞ'ın elektrik tüketim istatis-
tikleri baz alınarak EMO tarafından 
çalışmaya göre; son 5 yılın Kasım ayı 
tüketimlerine bakıldığında bu yıl ilk 
kez elektrik tüketimi geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 6.5 düzeyinde rekor 
artış gösterdi. 

Geçen yıl artışın Kasım ayında bir 
önceki yılla göre yalnızca yüzde 1.35 
artış olduğuna yer verilen açıklamada, 
2013 yılında ise yüzde 1,13'lük düşüş 
olduğu kaydedildi. Bir önceki yıl yaşa-
nan düşüşün etkisiyle 2014'de yüzde 
4,83'lü artış olduğuna işaret edilen 
açıklamada, bu oranın bile bu yıl ya-
şanan yüzde 6,53'lük oranın altında 
kaldığı vurgulandı. Ocak-Ekim aylarını 
kapsayan dönem için yıllık artış ora-
nın yüzde 2.63 ile sınırlı kaldığı be-
lirtildiği açıklamada, Kasım ayı itiba-
riyle 11 aylık artışın ise yüzde 4.09'a 
ulaştığının kaydedildi. Artışın sıcaklık 
düşüşleriyle bağlantı olmadığına yer 

verilen açıklamada, Meteoroloji Genel 
Müdürlüğü'nün verilerine göre Kasım 
ayında mevsim normallerinde sıcak-
lıkların söz konusu olduğunu vurgu-
landı. Tüketim artışının ekonomik bü-
yümeden de kaynaklanamayacağına 
vurgu yapılan açıklama şöyle denildi: 

"Kasım ayına ilişkin sanayi ve bü-
yüme rakamları açıklanmamış olmak-
la birlikte; bu yılın 3. çeyrek verileri 
ekonomide durgunluk ve gerilemeyi 
ortaya koydu. TÜİK hesaplama yön-
temini değiştirdiği için olduğundan 
daha yüksek görünen Gayrisafi Yurtiçi 
Hasıla bile geçen yılın 3. çeyreğine 
göre yüzde 1.8 küçüldü. Bu eğilimin 
yılın son çeyreğinde de sürmesi bek-
leniyor." 

İmalat sanayi kapasite kullanım 
oranlarında ciddi bir artış olmadığı-
nın belirtildiği açıklamada, geçen yılın 
aynı ayına göre kapanan şirket sayısı-
nın da arttığı kaydedildi. 

Verilerin saat değişikliğinin elekt-
rik tüketiminde manipülatif bir artışa 
neden olduğunu ortaya çıkardığına 
dikkat çekilen açıklamada, "Özellikle 
elektrik tüketiminin yoğun olduğu 
İstanbul, Ankara, Kocaeli, İzmir ve 
Bursa gibi büyük illerde sabah oku-
la ve işe gitmek için gün doğmadan 
kalkılmak zorunda kalınması hane 
tüketimlerini artırmıştır" denildi. 

Uygulamanın çeşitli ekonomik ve 
sosyal sorunlara da neden olduğuna 
işaret edilen açıklamada şu çağrı ile 
sonlandırıldı: 

"Hükümet; hem yurttaşlara sıkıntı 
veren, hem dış dünyayla iletişim açı-
sından sorunlar yaratan, hem trafik 
kazalarında artışa neden olduğu be-
lirtilen, hem de elektrik tüketiminde 
tasarruf değil israf yaratan bu uygu-
lamadan bir an önce vazgeçmelidir. 
Enerji Bakanlığı'nın gereksiz ısrarı ne-
deniyle zor durumda kalan kurumlar 
kendileri çözüm üretmeye çalışmak 
zorunda kalmaktadırlar. Örneğin Milli 
Eğitim Bakanlığı okul saatlerinin ileri 
alınması için çalışma başlattığını açık-
lamıştır.

Kişilerin ya da kurumların gerek-
siz ısrarları ya da elektrik şirketlerine 
para kazandırmak için değil kamu ya-
rarı kapsamında düzenlemeler yapıl-
ması zorunludur. Bu çerçevede yazın 
geçilen GMT+3 noktasının kalıcılaştı-
rılması uygulamasından vazgeçilerek, 
Türkiye coğrafyasına uygun kış ve yaz 
saatlerine geçilmelidir. EMO'nun yap-
tığı çalışmaya göre, enerjinin verimli 
kullanımı açısından en uygun nokta 
GMT+2:30'dur ve yaz saati uygulama-
sında da GMT+3 yerine ileri bir nokta 
olarak GMT+3:30 diliminin seçilmesi 
tasarrufu artıracaktır."

güncel

Kasım Ayı Elektrik Tüketim Değişimi (mWh)

Dönem 2012 2013 2014 2015 2016

Tüketim 20.272.572 20.042.736 21.009.827 21.292.762 22.683.003

Artış (%) -1,13 4,83 1,35 6,53

EMO'dan Türkiye Coğrafyasına Uygun 
Saat Dilimi Çağrısı

KIŞ SAATİNE GEÇİLMEMESİ 
İSRAF GETİRDİ


